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پیش بینی بازارهای جهانی طلا
قیمت طلا به کانال 1400 دلار می رسد؟

قیمــت طلا در روز جمعــه و در حالی که بازارها 
بر روی چرخه انقباضی آهســته تر فــدرال رزرو 
پس از نشســت نوامبر افزایش یافتــه بودند،یک 
رالی قوی داشــت. تحلیلگران اکنون به داده های 
تولید ناخالص داخلی سه ماهه سوم و گزارش های 
درآمــدی هفته آینده توجه زیــادی دارند تا نگاه 
بهتری بــه وضعیت اقتصاد ایالات متحده داشــته 

باشند.
بر اســاس گزارش رسانه های بین المللی، معاملات 
طلا در دســامبر بیش از ۲۰ دلار در روز افزایش 
یافت و آخرین بار پس از رســیدن به پایین ترین 
ســطح دو ســال اخیر و تقریباً شکســتن سطح 
حمایت کلیــدی در ۱۶۲۰ دلار در اوایل هفته، با 

۱۶۵۷ دلار و ۸۰ سنت در هر اونس معامله شد.
پس از آن که وال استریت ژورنال گزارش داد که 
فدرال رزرو در مورد انــدازه افزایش نرخ های آتی 
پس از افزایش گسترده ۷۵ واحدی در ماه نوامبر 
بحــث خواهد کرد، بازار به دنبال بررســی مجدد 
انتظارات افزایش نرخ بهره بود. پیش از این، بازارها 
به دنبــال افزایش ۷۵ واحدی در ماه نوامبر و ۷۵ 
واحدی دیگر در دسامبر بودند. مویا افزود: اقتصاد 
ایالات متحــده می تواند تأثیر اولیــن افزایش نرخ 

بهره را ببیند.
هفته آینده برای فصل درآمد بســیار مهم اســت. 
ظرفیت زیادی در بازار برای نوســانات وجود دارد. 
ادوارد مویا، تحلیلگر ارشــد بازار OANDA به 
کیتکو نیوز گفت: من برای هفته آینده به ســمت 
صعودی متمایل هســتم. احتمالاً می توانیم شاهد 

حمایت از ایده کاهش نرخ فدرال رزرو باشیم.
از منظــر فنی، طــلا همچنان در رونــد نزولی و 
ریسک به سمت نزولی متمایل است و از نظر فنی، 
بهتر است اینجا را حفظ کنیم، در غیر این صورت 
قیمت ها می توانند ۵ درصد دیگر و به ۱۵۶۰ دلار 
و ســپس به ۱۴۷۰ تــا ۱۴۸۰ دلار کاهش پیدا 
کنند. این چیزی اســت کــه از نظر فنی در حال 

شکل گیری است.
تحلیلگران هشــدار دادند که این خطر وجود دارد 
کــه طلا قبل از یافتن کف خــود ۱۰۰ دلار دیگر 
کاهش یابد. سطح ۱۶۲۰ دلار باید در کوتاه مدت 

باقی بماند.
اورت میلمــن، کارشــناس فلــزات گران بهــا در 
Gainesville Coins گفت: طلا در حال حاضر 
در قلمروی ناشــناخته قرار دارد و اشاره کرد که 
طلا نســبت به اوایل ســال جاری بسیار کمتر از 

برخی از سطوح کلیدی معاملاتی است.

چند واحد راکد احیا شد؟
بر اســاس آمارها در هفت ماهه امسال ۷۶۶ واحد 
صنعتی راکد احیا شده و بیشترین واحدها هم در 

استان تهران و صنایع شیمیایی بوده است.
به گزارش ایســنا، بر اساس اطلاعاتی که از سوی 
ســازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی در 
اختیار ایسنا قرار گرفته در هفت ماهه امسال ۷۶۶ 
واحد صنعتی راکد احیاء شده و احیای واحدهای 

راکد ۱۵ هزار و ۴۱ اشتغال ایجاد کرده است.
بیشترین تعداد واحد راکد در تهران احیا شده، به 
طوری که در هفت ماهه امسال ۱۰۰ واحد در این 
اســتان به چرخه تولید برگشته و ۱۵۸۳ اشتغال 
نیز در این اســتان احیا شده اســت. اما کمترین 
واحد احیا شــده مربوط به استان کرمان است که 
در مدت زمان یاد شــده، چهار واحد راکد در آن 

احیا و ۴۱ اشتغال تثبیت شده است.
همچنین بر اســاس جزئیات این آمار، بیشــترین 
واحد احیا شــده در هفت ماهه امســال در رشته 
صنعت شــیمیایی بــوده، ۲۰۳ واحد راکد در این 
بخش احیا شده است. درباره سایر رشته فعالیت ها 
۱۶۴ واحد در صنعت فلزی، ۱۲۷ واحد در صنایع 
کانی غیرفلــزی، ۱۲۴ واحــد در صنایع غذایی، 
دارویی و بهداشتی و ۶۳ واحد در صنعت سلولزی 
به چرخه تولید برگشته اند. کمترین واحدها نیز در 
صنایع نســاجی، خدمات و برق و الکترونیک بوده 
که بــه ترتیب ۳۱، ۲۹ و ۲۵ واحــد راکد در این 

حوزه ها به چرخه تولید برگشته است.
امســال برای احیای ۱۶۰۰ واحد تولیدی راکد در 
شــهرک ها و نواحی صنعتی کشور هدف گذاری و 
پیش بینی شــده با احیای این تعداد واحد برای 
۲۸ هزار و ۸۰۰ نفر شــغل ایجاد شود. همچنین 
طبق اعلام ســازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتــی ایران بــرای احیــاء ۴۰۰ واحد تولیدی 
راکد در خارج از شــهرک ها و نواحی صنعتی نیز 

برنامه ریزی شده است.
گفتنی است نتیجه طرح پایش واحدهای صنعتی 
غیرفعال نشان می دهد ۱۲ هزار و ۶۷ واحد راکد، 
شــامل ۶۸۱۴ واحد در داخل شهرک ها و نواحی 
صنعتی و ۵۲۵۳ واحد در خارج از آن ها شناسایی 
شــد. از مجموع واحدهای صنعتی راکد شناسایی 
شــده ۶۲ درصد از طریق شیوه های فنی بازفعال 
سازی، امکان راه اندازی مجدد دارند که در صورت 
تحقق آن، بیش از ۱۶۷ هزار فرصت شغلی جدید 

ایجاد خواهد شد.
همچنین بر اســاس اعــلام مدیــران بنگاه های 
اقتصادی راکد، ۴۴ درصــد از واحدهای غیرفعال 
مشــکل کمبود نقدینگی، ۱۶ درصد مشکل نبود 
تقاضا و بازار، ۱۱ درصد مشکل کمبود مواد اولیه، 
۱۰ درصد مشــکل فرسودگی ماشــین آلات، ۹ 
درصد مشکلات حقوقی با سازمان ها و دستگاه ها، 
۸ درصد مشکلات زیرساختی و ۲ درصد مشکلات 

مالکیتی و سهامداری دارند.

خبر

مدیرعامل بانک صادرات ایران خبر داد:
پرداخت وام  قرض الحسنه ازدواج بانک 
صادرات ایران 62 درصد افزایش یافت

 مدیرعامــل بانک صــادرات ایران از افزایــش وام های 
قرض الحسنه ازدواج بانک صادرات ایران خبر داد و گفت: 
پرداخت وام های قرض الحسنه ازدواج بانک صادرات ایران 
در نیمه اول سال ۱۴۰۱ با افزایش بیش از ۶۲ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از ۱۰۳ هزار میلیارد ریال 
فراتر رفته اســت.به گزارش روابط عمومی بانک صادرات 
ایران، ســید ضیاء ایمانی با اشاره به اهمیت حمایت از 
ازدواج جوانــان، اهتمام به پرداخت وام ازدواج را از جمله 
مهمترین ابعاد مسئولیت های اجتماعی نظام بانکی عنوان 
کرد و افزود: پرداخت وام قرض الحســنه ازدواج در سال 
جاری در شعب بانک صادرات ایران با قوت ادامه داشته 
به نحوی که این بانک از ابتدای فروردین تا نیمه مهرماه 
سال جاری با تخصیص ۱۰۳ هزار و ۴۵ میلیارد ریال به 
۷۶ هزار و ۱۶۶ متقاضی وام قرض الحسنه ازدواج و تهیه 
جهیزیه پرداخت کرد و از نظر مبلغ پرداختی نسبت به 
مدت مشــابه سال قبل بیش از ۶۲ درصد افزایش نشان 
می دهد.وی افزود: از مجموع ۵۰۷ هزار وام قرض الحسنه 
ازدواج پرداخت شده توسط نظام بانکی در نیمه اول سال 
۱۴۰۱، تعداد بالغ بر ۷۶ هزار وام قرض الحســنه ازدواج 
توســط بانک صادرات ایران پرداخت شده که این رقم 
معادل ۱۵ درصد کل تســهیلات پرداختی نظام بانکی 
در این بخش است حمایت از تشکیل خانواده و تسهیل 
پرداخت وام قرض الحســنه ازدواج طی سال های اخیر 
توسط بانک صادرات ایران پیگیری شده و به عنوان یک 
مسئولیت اجتماعی مورد توجه قرار داشته به نحوی که 
علاوه بر کارنامه درخشــان این بانک در حمایت از امر 
ازدواج، در ســال ۱۳۹۵ تعداد ۱۲۰ هزار فقره، در سال 
۱۳۹۶ تعداد ۱۵۳ هزار فقره، در سال ۱۳۹۷تعداد ۱۱۶ 
هزار فقره، در ســال ۱۳۹۸ تعداد ۱۱۳ هزار فقره، سال 
۱۳۹۹ تعداد ۱۲۵ هزار فقره و در سال ۱۴۰۰تعداد ۱۳۰ 
هزار فقره وام قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه توسط 
بانک صادرات ایران به متقاضیان پرداخت شده و در این 
سال ها ســهم مهمی در تسهیل و زمینه سازی تشکیل 

خانواده در کشور داشته است.

تقدیر از تلاش خانواده بزرگ بیمه 
سرمد در نهمین سالروز تاسیس 

 مدیرعامل بیمه سرمد در پیام خود به مناسبت فرارسیدن 
نهمین ســالروز تاسیس بیمه سرمد، از تلاش همکاران 
خود برای عبور از فراز و نشیب های سال  گذشته، ارتقای 
کارآمدی، افزایش پرتفوی و معرفی برند سرمد به عنوان 
شرکتی خوشنام، بی حاشیه و درخشان در صنعت بیمه 
قدردانی کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، متن 

پیام یعقوب رشنوادی به این شرح است:
همکاران گرامی؛ 

اول آبان، نهمین ســالروز تأسیس شرکت بیمه سرمد، 
بهانه ای اســت برای قدردانــی از تلاش های مدیران و 
کارکنــان و ارج نهــادن به همراهی و همکاری شــما 
ســروران گرامی. تلاش هایی که با هدف رفع چالشها، 
ارتقای کارآمدی، افزایش پرتفوی و معرفی برند سرمد به 
عنوان شرکتی خوشنام، بی حاشیه و درخشان در صنعت 
بیمه به ثمر نشست. ما به داشتن همکارانی چون شما 
که برای تحقق اهداف شرکت، همه تلاش خود را به کار 
می بندید، افتخار می کنیم و خدا را شاکریم که یک سال 
دیگر توفیق داشــتیم به مشتریان گرانقدر در سرتاسر 
ایران عزیز خدمت کنیم.سال ۱۴۰۱، پس از سال پرفراز 
و نشیب گذشته، سالی است که تمام تلاش ما معطوف 
به جبران کاســتی ها و عقب ماندگی ها است و برنامه 
عملیاتی شرکت بر جبران زیان های سال ۱۴۰۰ تمرکز 
داشــت تا بتوانیم به نقطه  سربه ســری در سال ۱۴۰۱ 
دســت یابیم و با امیدی مضاعف به سودآوری نهادینه 
شده سال های آتی نگاه کنیم و روند سودآوری شرکت 

را محقق سازیم. 

خبر

همدلی| در حالی کنتــرل تورم و نقدینگی 
یکی از شعارهای همیشگی دولت سیزدهم از 
پیش از ورود به پاستور بوده که حالا گزارش ها 
از افزایش قابل توجه پول های ســرگردان در 
کشــور حکایت دارد؛ رقمی که حالا به گفته 
رئیس سازمان برنامه و بودجه به بیش از پنج 
هزار میلیارد تومان رســیده اســت؛ افزایشی 
که حالا از رســیدن خط فقر به ۱۸ میلیون 
تومــان خبر می دهد. نکتــه قابل توجه اینکه 
دانش بنیان  به شرکت  های  تسهیلات  اعطای 
دو برابر شــده و بی شــک هر یک ریال وام یا 
تســهیلات کلان به معنای خلق پول و رشد 
نقدینگی است؛ چرا که بانک ها از منابع مردم 
ذخیره می کنند و در قالب تسهیلات از آن ها 
استفاده می کنند؛ چیزی که قابل توجه است 
هم عدم اطلاع رسانی به سپرده گذاران بانکی 
در خصوص کاربرد این منابع در شاخص های 
کلان اقتصادی است؛ به عبارتی سپرده گذاران 
حق دارند بدانند ســهم تسهیلات بگیران در 
رشــد اقتصادی و ایجاد اشتغال برای خود یا 
فرزندان شــان چقدر بوده است، چه مقدار از 
این تســهیلات بلاعوض بوده و چه مقدار به 
بانک ها برگشته اســت؛ مردمی که باید آثار 
تورمــی ناشــی از این مدل رشــد نقدینگی 
را مشــاهده می کنند. هر چه هســت به نظر 
می رســد دولت ســیزدهم در زمینه کنترل 
نقدینگی سیاســت های کارشناســانه به کار 
نبرده و این پول های سرگردان می رود تا موج 
جدیدی از تورم روی ســر اقشار آسیب پذیر 
جامعه وارد کند. دیروز مســعود میرکاظمی، 
در مراسم روز ملی آمار در میان صحبت های 
خود گفت: »وقتی بیــش از پنج هزار همت 
)هزار میلیارد تومان( نقدینگی در کشور وجود 
دارد باید آن را مدیریت کنیم تا اتفاقات خوبی 
را شاهد باشیم«. نکته قابل توجه این است که 
بانک مرکزی با گذشــت مــاه مهر هنوز آمار 
نقدینگی را منتشــر نکرده و به نظر می رسد 
رئیس کل بانک مرکزی راه عبدالناصر همتی، 
سکان دار پیشــین بانک مرکزی را در زمینه 
خلــق پول، افزایــش نرخ ارز و عدم انتشــار 
آمارها ادامه می دهد. تحت چنین شرایطی به 
نظر می رســد ایجاد ثبات، اصلاح اقتصادی و 
حتی بهبود معیشــت اقشار ضعیف پروسه ای 
زمان بر یا حتی فراموش شده است. بر اساس 
برآوردهای کارشناسی، با چنین رشدی که در 

میزان نقدینگی انجام شده، این رقم در اواخر 
اسفند امسال بالاتر هم خواهد شد. به عبارتی 
با رشد ۳۸ درصدی نقدینگی در اواخر همین 
امســال، ۶۶۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی 
خواهیم داشــت. این میزان به معنای ۱۸۰۰ 
هزار میلیارد تومان تقاضا در شــرایطی است 
که رشد اقتصادی هم وجود ندارد؛ همه این ها 
به معنای افزایش رقم خط فقر و بیشتر شدن 
بیکاری می تواند باشد. واقعیت این است که با 
افزایش نقدینگی تقاضای کالا افزایش یافته و 

تولید و عرضه همانقدر کمتر می  شود. 
 نقدینگی برای تولید؟

هدایت نقدینگی به ســوی تولید همواره یکی 
از شعارهای دولت سیزدهم بوده است. چیزی 
که از نگاه آگاهــان اقتصادی با اظهارنظرهای 
مختلفی همراه است. همین چند وقت پیش 
بود که رئیس بانک مرکزی از افزایش انتشــار 
اوراق گام از ۲۶ هزار میلیــارد تومان تا ۲۰۰ 
هــزار میلیارد تومان با هدف هدایت نقدینگی 
به ســمت تولید خبر داد. طبق گزارشــی که 
ایبنا منتشر کرده علی صالح آبادی، رئیس کل 
بانک مرکزی گفت: »در تلاشــیم انتشار اوراق 
گام را از ۲۶ همــت کنونی بــه عنوان یکی از 
ابزار تامین مالی در حمایت عملی و غیرتورمی 

از تولید به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برسانیم«. 
رئیس کل بانک مرکــزی کنترل نقدینگی و 
تورم و جلوگیــری قاطع از خلق پول را برنامه 
جدی بانک مرکزی در دوره جدید دانســت و 
بیان کرد: »دیگر نباید تجربه تلخ تورم ناشــی 
از خلق پول تکرار شود به همین دلیل، برنامه 
و سیاست اصلی ما هدایت نقدینگی به سمت 
تولید و فعالیت های مولد اقتصادی در کشــور 
است. انتظار از شبکه بانکی همین است و باید 
با جراحی قانــون در جهت کاهش گلایه های 
متقاضیان گام برداریم«. اما سوالی که می توان 
مطرح کرد این اســت که هدایت نقدینگی به 
سمت تولید واقع بینانه است؟. واقعیت این است 
که مســئله هدایت نقدینگی به سمت تولید 
یکی از موارد پرشــماری است که مورد توجه 
دولت های قبل نیز بوده اســت. البته در برخی 
دولت ها مانند ادوار هفتم و هشتم این مسئله 
موضوعیت کمتری داشــت. چــرا که میزان 
کسری بودجه دولت به میزان قابل توجهی مهار 
شده بود و در نتیجه نیازی به استقراض از بانک 
مرکزی و متعاقبا رشد افسارگسیخته نقدینگی 
نبود. کارشناســان می گویند دولت ها عموما 
برای پوشاندن این خطای خود همواره در پی 
تحقق آرزوی هدایت نقدینگی به سمت تولید 

اقداماتی ترتیب داده اند. اما تقریبا می توان گفت 
این دست تلاش ها موثر نیفتاده و اقتصاددانان 
نیز چنین امری را با در نظر داشتن مختصات 
اقتصاد ایران تقریبا غیرممکن می دانند. دولت 
ســیزدهم نیز از این قافله عقب نمانده و اوراق 
گام را بــه عنــوان ابزاری برای پیشــبرد این 
سیاست در سال ۱۴۰۰ منتشر کرد. طبق گفته 
صالح آبادی تاکنون انتشار اوراق گام به میزان 
۲۶ هزار میلیارد تومان انجام شده است. حالا 
اظهارات وی نشــان می دهد که دولت و بانک 
مرکزی قصد دارند انتشار این اوراق را بیش از 
۷ برابر افزایش دهند. البته هدف این سیاست 
ظاهرا امر مبارکی اســت و تقویت بخش مولد 
اقتصاد را در پی خواهد داشت. اما اقتصاددانان 
معتقدند این طرح نیــز در زمره تلاش های 
ناکام مانده دولت های گذشــته در راســتای 
تغییر مسیر نقدینگی است. سال گذشته و در 
موسم تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۱ به مجلس 
بود که کابینه سیزدهم مدام بر عدم استقراض 
دولــت از بانک مرکزی تاکید داشــتند. اما 
کارنامه دولت در یکسال گذشته نشان دهنده 
عدم تحقق این وعده دولت است. اما در حال 
حاضر به دلیل محقق نشــدن این سیاست، 
اقتصاددانان شــاهد اظهاراتی مشــابه آنچه 
پیشتر به آن اشاره شــده هستند. از همین 
رو در اظهارات صالح آبادی هم ردی از محقق 
نشدن مهار رشــد افسارگسیخته نقدینگی 
دیده نمی شــود.از همین رو ســعی شده تا 
سیاســت نعل وارونه و به جای خودداری از 
استقراض مستقیم و غیرمســتقیم از بانک 
مرکزی، طرحی که در ادوار گذشــته نتیجه 
نداده را بار دیگر در دســتور کار قرار دهند. 
در واقع دولت سعی دارد خطایی را که نباید 
مرتکب می شد با سیاستی که از همین حالا 
نتیجه اجرایش مشخص است پوشش دهد. 
طبق گزارش تجارت نیوز، اوراق گام نوعی ابزار 
مالی است که با هدف تامین مالی واحدهای 
تولیدی از اواخر سال ۱۴۰۰ رونمایی شد. در 
واقع سعی شده تا از قابلیت های بازار سرمایه 
برای تامین مالــی زنجیره تولید و همچنین 
تامین مالی واحدها استفاده شود. در حقیقت 
بانک مرکزی برای کمــک به بهبود راه های 
تامین ســرمایه تولیدی بنگاه های تولیدی، 
سامانه گام را راه اندازی کرد و عرضه و انتشار 

اوراق گام را در بازار مدیریت می کند.

کوچک تر شدن سفره اقشار ضعیف با رسیدن نقدینگی به بیش از 5 هزار میلیارد تومان؛  

صدای فقر بلندتر شد

در حالی که رئیس کل بانک مرکزی از اجرای آزمایشی ریال 
دیجیتال این بانک تا پایان مهر ســال جاری خبر داده بود، 

اما مهرماه هم به پایان رسید و خبری از رمز ریال نشد.
به گزارش ایســنا، بانک مرکزی اواسط سال گذشته اعلام 
کرد که می خواهد رمز ارز ملی بر پایه ریال راه اندازی کند تا 
با انتشار رمز ریال، افراد اسکناس ریال خود را تحویل بانک 
مرکــزی  دهند و رمز ریال تحویل بگیرنــد. البته رمز ریال 
قابل استفاده برای ســرمایه گذاری نیست و صرفا جایگزین 

اسکناس خواهد شد.
در ایــن زمینه، بانک مرکزی هدف خود از طراحی رمزریال 
را تبدیل اســکناس به یک موجودیت قابــل برنامه ریزی و 
برنامه نویســی اعــلام کرده تا بــا این فرآیند پــول دارای 

موجودیت هوشمند شود.
مسئولان بانک مرکزی درباره ویژگی های رمز ریال اینگونه 

توضیــح داده اند که در رمزریالی که در داخل گوشــی قرار 
می گیرد، بانک به عنوان شــخص ســوم و واسط که امکان 
انتقال وجه را فراهم می کند، حذف و عین پول و اسکناسی 

که در جیب داریم به صورت الکترونیک منتقل می شود.
البته یکی از ویژگی های حائز اهمیت رمز ریال در مقایســه 
با اسکناس، سطح امنیت بالای آن اعلام شده است؛ اینگونه 
که طراحی رمز ریال به صورتی اســت که ردیابی وجوه در 
آن به طور دقیق قابل انجام بوده و حتی در صورت ســرقت 
اطلاعات رمز ریال و هک گوشــی تلفن هوشــمند توسط 

سارقین و هکرها امکان ردیابی آن وجود دارد.
درباره اینکه چه زمانی رمز ریال منتشر خواهد شد، رئیس 
کل بانک مرکزی پیش از این به ایســنا اعلام کرده بود که 
تا پایان شــهریور ماه اجرای آزمایشــی ریال دیجیتال آغاز 

خواهد شد.

سپس این وعده زمانی به پایان مهر ماه رسید و صالح آبادی 
ابــراز امیدواری کــرد تا در مهر ماه وارد مرحله آزمایشــی 
گســترده تر ریال دیجیتال خواهد شــد اما در مهر ماه هم 

خبری از ریال دیجیتال نشد.
رئیس کل بانک مرکزی، ۲۳ شــهریور ماه از اجرای مرحله 
پیش آزمایشی رمز ریال بانک مرکزی خبر داده و گفته بود 
که طی روزهای اخیر فرایند پیش از راه اندازی آزمایشــی 
رمــز ریال با رقم یک میلیارد تومــان و با ارائه رمز ریال به 
تعداد محدودی از افراد شروع و عملا مرحله پیش آزمایشی 

آن در دو بانک ملی و ملت اجرایی شده است.
وی درباره جزئیات راه اندازی پیش آزمایشــی رمز ریال نیز 
اعلام کرده بود که دو فروشــگاه برای اســتفاده از این رمز 
ریال تعیین شــدند و کار در مرحله قبل از آزمایشی را آغاز 

کرده اند.

آمار دفتر اطلاعات و داده های آب کشــور نشان می دهد، با سپری شدن ۳۰ روز از سال آبی 
)۱۴۰۲-۱۴۰۱( میزان حجم آب در مخازن سدهای کشور حدود ۱۸.۱۲ میلیارد مترمکعب 
بوده و شاهد کاهش ۱۴ درصدی ورودی به مخازن نسبت به سال گذشته هستیم.بر اساس 
گزارش ها، کشور در سال آبی ۹۹ - ۱۴۰۰ رتبه سوم خشکسالی را در طول ۵۰ سال گذشته 
و سال آبی ۱۴۰۰ - ۱۴۰۱ که شهریورماه به پایان رسید، رتبه یازدهم خشکسالی را داشته 
اســت.این درحالی است که طبق پیش بینی سازمان هواشناسی بارندگی های امسال نسبت 
به شرایط نرمال ۷۰ درصد کاهش داشته و میزان بارش های پاییز ۵۰ درصد کمتر از شرایط 
نرمال خواهد بود؛ وضعیت بارندگی مهرماه نشان می دهد که پیش بینی ها تقریبا درست بوده 
است.آمارها نشان می دهد که از ابتدای سال آبی جدید تا ۲۴ مهرماه میزان بارندگی در کشور 
ایران به طور میانگین در حدود ۰.۸ میلی متر بوده، این در حالی اســت که میزان بارندگی 
بلندمدت در همین تاریخ در حدود ۴.۸ میلی متر بوده اســت.علاوه بر کاهش بارندگی طی 
ســال های اخیر و ســال آبی جاری اطلاعات آب و هوایی نشان می دهد که میانگین دما در 
مهرماه جاری در اکثر اســتان های کشور از میانگین بلندمدت بیشتر بود و در کل کشور در 
حدود ۲ درجه ســانتی گراد دمای میانگین در روز ۲۴ مهرماه از میانگین بلندمدت مشــابه 
بیشــتر بوده است.بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور نشان می دهد ورودی به مخازن در 
سال آبی جاری به ۸۳۰ میلیون متر مکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته 
۱۴ درصد کاهش دارد. همچنین  میزان پرشدگی سد زاینده رود در استان اصفهان، سدهای 
استان تهران، سدهای استان خوزستان و سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه در شرایط فعلی 
به ترتیب حدود ۱۱ درصد، ۱۹ درصد، ۴۳ درصد و ۲۹ درصد اســت.ذخایر مخازن سدهای 
تهران نیز در حدود ۳۶۱ میلیون مترمکعب است درحالی که در سال گذشته در همین تاریخ 
حجم ذخایر ســدهای تهران در حدود ۴۴۱ میلیون مترمکعب بوده که نشان دهنده کاهش 

حدود ۱۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل است.

مهرماه هم تمام شد و ریال دیجیتال نیامد
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